
Obecné podmínky lovu: 
 
Organizační poplatky 
 

Paušální poplatek za osobu a den (za stanoviště) při odlovu 
libovolného počtu selat, kňourů I. věk. tř., a bachyní do 2 let 
věku., samic a mláďat zvěře jelení. Minimální skupina 12 
lovců.      5 000,- 

Za odstřel nebo postřelení průvodcem neodsouhlasené 
zvěře se k ceně uvedené v tomto ceníku účtuje přirážka ve 
výši 100 %. 

 

Pro celoroční odlov prasete divokého (bez omezení pohlaví 
a věku), srn a srnčat, laní a kolouchů, muflonek a muflončat, 
daněl a daňčat, laní a kolouchů jelena siky (podle typu 
honitby), bez omezení počtu ulovených kusů a případně i 
omezeného množství trofejové zvěře. 
 
Pro honitbu Domašov    24 730,- 
 
Pro ostatní honitby ALSOL   19 890,- 
  
 
Poplatky za lovecký doprovod 
Ranní doprovod    350,- 
 

Večerní doprovod    350,- 
 

Příplatek za sobotu, neděli, svátky 
 

a dny pracovního klidu    100% 

 
Ostatní podmínky 
Lovecký host je povinen předložit trofej na chovatelskou 
přehlídku na základě výzvy příslušného polesí. Před 
vlastním lovem bude sepsána smlouva o provedení lovu, 
bodové hodnotě, cenové relaci a jiných poskytnutých 
službách. Ceny uvedené v tomto ceníku jsou včetně DPH. 

Prodávající si vyhrazuje právo vybrat kupujícího na 
základě stanovených kritérií prodávajícím. Nebudou-li 
taková kritéria stanovena, pak prodávající vybere 
kupujícího, jehož poptávka nejlépe odpovídá potřebám 
prodávajícího. 

Přehled kontaktů: 
 
Ústředí Arcibiskupských lesů a statků Olomouc s.r.o. 
Dvorského 5/17, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček 
Referent myslivosti a Ochrany lesa: Ing. Petr Rolinc 
e-mail: petr.rolinc@alsol.cz 
tel.: + 420 739 532 992 
 
Polesí Kroměříž 
Bílany 62, 767 01 Bílany 
Vedoucí polesí: Stanislav Hradílek 
e-mail: stanislav.hradilek@alsol.cz 
tel.: + 420 733 742 109 
 
Polesí Chvalčov 
U Revíru 47, 768 72 Chvalčov 
Vedoucí polesí: Vojtěch Zapletal 
e-mail: vojtech.zapletal@alsol.cz 
tel.: + 420 733 742 110 
 
Polesí Mírov 
Mírov 94, 789 01 Mírov 
Vedoucí polesí: Ing. Petr Skoček 
e-mail: petr.skocek@alsol.cz 
tel.: + 420 605 220 531 
 
Polesí Domašov 
Domašov 529, 790 01 Bělá pod Pradědem 
Vedoucí polesí: Bc. Jan Ťulpík 
e-mail: jan.tulpik@alsol.cz 
tel.: + 420 739 587 247 
 
Polesí Rejvíz 
Rejvíz 81, 793 76 Zlaté Hory 
Vedoucí polesí: Ing. Libor Petřík 
e-mail: libor.petrik@alsol.cz 
tel.: + 420 734 872 076 
 
Polesí Vápenná 
Vápenná 300, 790 64 Vápenná 
Vedoucí polesí: Bc. Petr Dvořák 
e-mail: petr.dvorak@alsol.cz 
tel.: + 420 732 568 638 

 
 

 

CENÍK POPLATKOVÝCH LOVŮ 
ZVĚŘE 

 
pro mysliveckou sezónu 2023/2024 

 

 
 

mailto:petr.skocek@alsol.cz
mailto:jan.tulpik@alsol.cz


Individuální lov spárkaté zvěře (ceny jsou uvedeny v Kč vč. DPH)        

Srnec obecný 
 

(Capreolus capreolus) 
 

 
 

srnče  300,- 

srna  500,- 

špičák do 2 let 1 000,- 

do 50 bodů CIC 3 000,- 

50,01-80 CIC 5 000,- 

80,01-100 CIC 9 000,- 

100,01-105 CIC 16 000,- 

Za každý další bod  

105,01-115 CIC 1 000,- 

115,01-130 1 500,- 

130,01+ CIC 2 000,- 

postřeleni srny, srnčete a srnce 

do 2 let věku  500,- 

postřelení srnce  2 000,- 

úspěšný dosled s lovecky 

upotřebitelným psem  1 200,- 

poplatek za preparaci  

staženi nebo předání trofeje 

i s krkem na preparaci  500,- 

preparace trofeje  500,- 

poplatek za trofej, kterou nelze 

ohodnotit metodou CIC  5 000,- 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

Jelen evropský 
 

(Cervus elaphus) 
 

 
 

kolouch  850,- 

laň  1 200,- 

špičák do 2 let  3 000,- 

do 120 bodů CIC 11 000,- 

120,01-130 CIC 14 000,- 

130,01-140 CIC 18 500,- 

140,01-145 CIC 23 500,- 

145,01-150 CIC  25 000,- 

150,01-155 CIC 30 000,- 

155,01-160 CIC 35 000,- 

160,01-165 CIC 42 000,- 

165,01-170 CIC 49 000,- 

170,01-175 CIC 56 000,- 

175,01-180 CIC 65 000,- 

180,01-185 CIC 75 000,- 

185,01-190 CIC 85 000,- 

Za každý další bod 
 

190,01-200 CIC 3 000,- 

200,01-210 CIC 4 000,- 

210+ CIC 8 000,- 

postřelení laně, koloucha  

a jelena do 2 let věku  1 200,- 

postřelení jelena 10 000,- 

úspěšný dosled s lovecky 

upotřebitelným psem  2 000,- 

poplatek za preparaci  

stažení hlavy s krkem  700,- 

preparace trofeje  1 000,- 

poplatek za trofej, kterou  

nelze ohodnotit metodou CIC 

rarita v I. věk.třídě  15 000,- 

rarita ve II.věk.třídě  30 000,- 

rarita ve III. věk.třídě  45 000,- 

 
 

Daněk evropský 
 

(Dama dama) 
 

 
 

daňče 500,- 

daněla 700,- 

špičák do 2 let  1 800,- 

do 120 bodů CIC 7 500,- 

120,01-125 CIC 9 000,- 

125,01-130 CIC 10 000,- 

130,01-135 CIC 12 000,- 

135,01-140 CIC 15 000,- 

140,01-145 CIC 18 000,- 

145,01-150 CIC 21 500,- 

150,01-155 CIC 24 500,- 

155,01-160 CIC 27 000,- 

160,01-165 CIC 31 000,- 

165,01-170 CIC 37 000,- 

Za každý další bod   

170,01-180 CIC     1 000,- 

180+ CIC 2 000,- 

postřelení daněly, dančete  

a daňka do 2 let věku  1 200,- 

postřelení daňka 5 000,- 

úspěšný dosled s lovecky 

upotřebitelným psem  2 000,- 

poplatek za preparaci  

stažení hlavy s krkem  700,- 

preparace trofeje  1 000,- 

poplatek za trofej, kterou 

nelze ohodnotit metodou CIC 

rarita v I. věk.třídě  10 000,- 

rarita ve II.věk.třídě  15 000,- 

rarita ve III. věk.třídě  20 000,- 

 

 

 
 

 

 

 

Sika Japonský 
 

(Cervus nipon nipon) 
 

 
 

kolouch  400,- 

laň  500,- 

špičák do 2 let  2 500,- 

do 200 bodů CIC 13 000,- 

200,01-225 CIC 17 000,- 

225+ CIC 25 000,- 

postřelení laně, koloucha 

a jelena do 2 let věku  1 200,- 

postřelení jelena 5 000,- 

úspěšný dosled s lovecky 

upotřebitelným psem  2 000,- 

poplatek za preparaci  

stažení hlavy s krkem  700,- 

preparace trofeje  1 000,- 

poplatek za trofej, kterou nelze 

ohodnotit metodou CIC 15 000,- 

 
 
Kamzík horský  

(Rupicapra rupicapra) 
 

 
 

kamzíče  25 000,- 

kamzice / kamzík  

do 80 CIC let  44 000,- 

80,01-85 CIC  48 000,- 

85,01-90 CIC 52 000,- 

90+ CIC  56 000,- 

postřelení kamzíčete, kamzice 

nebo kamzíka  10 000,- 

úspěšný dosled s lovecky 

upotřebitelným psem  2 000,- 

poplatek za preparaci  

stažení hlavy s krkem  700,- 

preparace trofeje  
 

1 000,- 

 

 

 

 

 

Muflon 
 

(Ovis musimon) 
 

 
 

mufonče 300,- 

muflonka 500,- 

do 170 bodů CIC 10 000,- 

170,01-180 CIC 15 000,- 

180,01-190 CIC   19 500,- 

190,01-195 CIC 24 000,- 

195,01-200 CIC   28 000,- 

200,01-205 CIC   36 000,- 

205,01-210 CIC   42 000,- 

210,01+ CIC 50 000,- 

postřelení muflonky, muflončete 

a muflona do 2 let věku  1 200,- 

postřelení muflona 5 000,- 

úspěšný dosled s lovecky 

upotřebitelným psem  2 000,- 

poplatek za preparaci 

stažení hlavy s krkem  700,- 

preparace trofeje  1 000,- 

poplatek za trofej, kterou nelze 

ohodnotit metodou CIC 

rarita v I. věk.třídě  10 000,- 

rarita ve II.věk.třídě  15 000,- 

rarita ve III. věk.třídě  20 000,- 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Prase divoké 
 

(Sus scrofa) 
 

 
 

sele 500,- 

prase divoké do 
 

2 let věku  1 200,- 

bachyně  3 000,- 

kňour do 80 bodů CIC 8 900,- 

80,01-90 CIC 11 200,- 

90,01-100 CIC 13 500,- 

100,01-105 CIC 15 600,- 

105,01-110 CIC 19 100,- 

Za každý další bod 
 

110,01-115 CIC 3 000,- 

115,01-120 CIC 4 500,- 

120+ CIC 5 900,- 

postřeleni prasete divokého 

do 2 let věku  500,- 

postřeleni bachyně  2 000,- 

postřelení kňoura    4 000,- 

úspěšný dosled s lovecky 

upotřebitelným psem  1 200,- 

poplatek za preparaci  

preparace trofeje (vyjmuti 

a preparace zbrani)  1 000,- 

staženi škáry nebo předání 

i s krkem na preparaci  900,- 

 

poplatek za trofej, kterou nelze 

ohodnotit metodou CIC      45 000,- 

 


